Circa secundum dubium, scito Scotum in 4. distin. 6. q. 10. dis

putatur omnem partem, & tenedo quod character est eisen-

**A** taliter respectus, sustinet ipsum habere rationem potentiae, & actiue & passiue, pro quanto Deus ordinavit ut tendo agere habenti talen respectum, puta facerdoti, & similiter imprunere in patiens habens talen respectum, puta characterem baptizati, ita quod respectus reddit baptizatum capacem passionis a Deo sic statuente, & similiiter operationem sacerdotis efficacem.

Et concurrent hi respectus tamquam dispositiones in ordine ad agens voluntariu[m]. Tenedo autem quod character est forma absoluta, sustinet & quod potest ponit in prima specie qualitatis, & quod potest ponit in secunda, respectu quoque ad rationem littera, quae in quarto dubio propofitata est. primo, quod non oportet omnem habitum esse bonum vel malum, sed potest aliquis habitus esse indifferens. Quod probat duplicitate, tunc quia ex actibus indifferentibus frequentat causatur habitus indifferens, tum quia frequentans con siderationem aliquis conclusionis geometriae, habet habitum indifferenter. Se cundo, quia character potest ponit habitus supernaturalis boni remote, ita quod non proxime, sed sufficiet potest esse principium actus boni, sed remote, sicut fides, spes, charitas infusa non est sufficiens principium boni actus, sed inclinat ad bonum actum cocurrentibus

alios requisitos: multo autem remorus character potest disponere ad bonum actum.

**D** Ad horum clariorum notiotionis aduentendum est, quod nisi formaliter considereris, locemusque res in suis generibus, usq[ue] multiplicher contingit. Quocirca cum character sacramentalis sit formaliter potentia (est. n. baptizantis character, quo per se primo homo potest recipere sacramenta relativa, ut patet, & similiter character ordinis, quo prima minister ecclesie, puta, facerdos, potest confidere Eucharistiam &c.) & sit supernaturale accidens impressum anima, consequens est, ut sub illo genere accidentium formaliter locetur, quod potentias actitatis, vel passivas continet, quod constat solum qualitatibus genus est, & una illius speciem, secundam. Nec obstat quod non sit naturalis potentia, quoniam sicut sub habitus species continentur non solum naturales, sed supernaturales habitus, ita sub potentia accidentalis species continentur non solum naturales, sed supernaturales potentiae, & in hoc debet quicquid intellectus bene dispositus.

Ad distinctionem autem Scoticam, trahentem relationem ad rationem potentiae, patet reponso ex hoc ipso quod distractio abusiva rerum, ac rationum formalium est.